PAGE

ГЛАВА  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2003г.     №340

О  создании  городской  межведомственной  комиссии

по координации  контроля  за  соблюдением законодательства  в  сфере  оборота  алкогольной  продукции  и  регулированию  продовольственного  рынка

В целях усиления контроля за оборотом алкогольной продукции на территории г.Владимира, защиты прав потребителей, обеспечения устойчивого снабжения населения продовольственными  товарами, а также координации деятельности заинтересованных органов по вопросам регулирования продовольственного рынка города

                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по координации контроля за соблюдением законодательства в сфере оборота алкогольной продукции и регулированию продовольственного рынка.

2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по координации  контроля за соблюдением законодательства в сфере оборота алкогольной  продукции и регулированию продовольственного рынка (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по координации контроля за соблюдением законодательства в сфере оборота  алкогольной продукции и регулированию продовольственного рынка  (приложение № 2).

	Глава города

	А.П.Рыбаков

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к постановлению главы города

                                                                            от 03.09.2003г.   № 340

С  О  С  Т  А В

городской Межведомственной комиссии по координации

контроля за соблюдением законодательства в сфере  оборота

алкогольной   продукции и регулированию продовольственного  рынка

Кочеткова Г.В.              -    заместитель главы города, председатель комиссии

Платонова С.А.             -    начальник управления торговли администрации

                                города, заместитель председателя комиссии

Данилов В.В.                 -   начальник управления промышленности

                               администрации города, заместитель председателя

                               комиссии

Соколова О.Н.               -   заведующий отделом лицензирования и контроля

                               управления торговли администрации города,

                               секретарь комиссии

                     Члены комиссии:

Горина С.Е.                    -     заместитель начальника управления торговли

                                 администрации города

Ершов В.А.                    -     заместитель начальника ГУВД (по согласованию)

Зайцева Н.А.                  -    руководитель управления Государственной

                                инспекции по торговле, качеству товаров и защите

                                прав потребителей по Владимирской области

                                (по согласованию)

Марков А.В.                        -       начальник управления по защите прав

                                         потребителей администрации города

Мосьпан В.В.                     -       заместитель начальника отдела налогообложения

                                        юридических лиц № 2 Межрайонной инспекции

                                        МНС России по крупнейшим налогоплательщикам

                                        по Владимирской области (по согласованию)

Некряч Г.П.                        -       начальник правового управления администрации

                                        г.Владимира

Осипов В.И.                        -      заместитель директора ФГУ «Владимирский центр

                                       стандартизации, метрологии и сертификации»

                                       (по согласованию)

Староверов Д.В.                 -      начальник ФГУ «Владимирская станция по

                                       борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Ускова Л.Д.                         -      заведующий отделением гигиены питания ЦСЭН

                                        в г.Владимире (по согласованию)

                                                                            Приложение № 2

                                                                            к постановлению главы города

                                                                            от 03.09.2003г.   № 340

П  О  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е

о городской межведомственной комиссии по координации контроля

за соблюдением законодательства в сфере оборота  алкогольной

продукции и регулированию продовольственного рынка

1. Городская межведомственная комиссия по координации контроля за соблюдением законодательства в сфере оборота  алкогольной  продукции и регулированию продовольственного рынка (далее - комиссия) является межведомственным координационным органом и образована в целях осуществления анализа информации и формирования предложений по проведению единой государственной политики по предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории г.Владимира, регулированию продовольственного рынка,  улучшению координации деятельности административных, контролирующих  и правоохранительных органов.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными документами Российской Федерации, Владимирской области и г.Владимира, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Выработка и осуществление согласованных мер по предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота и алкогольной продукции на территории г.Владимира, по регулированию продовольственного рынка, предотвращению поступления на потребительский рынок города недоброкачественных, опасных для здоровья населения продовольственных товаров.

3.2. Осуществление комплексного анализа ситуации, складывающейся на потребительском рынке города.

3.3. Определение приоритетных направлений по контролю за соблюдением законодательства, требующих совместных действий контролирующих и правоохранительных органов г.Владимира.

3.4. Разработка предложений по совершенствованию организации торговли и системы контроля на территории города, лицензированию розничной продажи алкогольной продукции.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Взаимодействовать в установленном порядке со структурными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами законодательной и исполнительной власти Владимирской области, администрацией г.Владимира и Владимирским городским Советом народных депутатов по усилению контроля  в сфере оборота алкогольной продукции и регулированию продовольственного рынка.

4.2. Запрашивать в установленном порядке информацию, необходимую для работы комиссии.

4.3. Приглашать на заседания комиссии руководителей структурных подразделений Федеральных органов исполнительной власти по г.Владимиру.

4.4. Вносить в установленном порядке на рассмотрение главы города Владимира проекты нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.5. Образовывать рабочие группы из числа специалистов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений комиссии.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принятом на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.

6. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения при наличии двух третей ее членов.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

8. Председатель комиссии информирует главу города о состоянии дел на потребительском рынке города.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление торговли администрации г.Владимира.